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ВСТУП 

 
 

У сучасних умовах ведення бізнесу одним з ефективних інструментів 

стає продаж товарів через інтернет ресурси, спрямований на розвиток 

економіки України і задоволення потреб як споживачів(товарів, робіт, 

послуг, так і виробників. 

Завдяки інтернет продажам малі та великі підприємства мають змогу 

суттєво розширити ринок сбуту. Все частіше споживачі користуються онлайн 

ресурсами для пошуку товарів, робіт чи послуг сайтами компаній, магазинів, 

туристичних фірм тощо. Крім того, великою популярністю користуються 

сайти приватних оголошень про продаж вживаних товарів. 

За статистичними даними про онлайн-торгівлю в Україні за 2021 р. 

установлено, що покупки здійснюють переважно через комп’ютери (62%), 

смартфони (34%), планшети (4%). За демографічною ознакою найбільш 

активними споживачами є жінки (61%). За віковими категоріями споживачі 

розділилися так: 18–24 роки – 15%, 25–34 роки – 46%, 35–44 роки – 23%, 44– 

54 роки – 10%, 55–64 роки – 5%, 65 років+ – 1%. 

За рейтингом товарів, які користуються найбільшим попитом можна 

виділити найпопулярніші 5 категорій серед товарі та послуг: побутова 

техніка та електроніка; одяг; косметика і парфуми; взуття; туристичні 

послуги. 

Для продавців розширення ринків збуту та створення точки продажу 

онлайн супроводжується вивченням великих масивів нової інформації, яка 

пов’язана зі створеннями сайтів, більшими витратами на рекламу, 

оформленням роздрібної чи оптової торгівлі, виконанням замовлень, 

доставкою товарів поштовими та кур’єрськими службами, електронними 

грошима тощо. 

У курсовій висвітлено особливості бухгалтерського обліку у онлайн- 

продажах. 
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РОЗДІЛ 1. ОСОБЛИВОСТІ ОРГАНІЗАЦІЇ ТА ОБЛІКУ ТОРГІВЛІ 

ЧЕРЕЗ МЕРЕЖУ ІНТЕРНЕТ 

 
1.1. Нормативна база та алгоритм здійснення Інтернет-торгівлі 

 
 

Успішна інтернет-торгівля передумовлює додержання нормативних 

вимог щодо обліку та звітності. Підприємцям слід ознайомитись з усіма 

відповідними нормативними актами, розробити ефективну систему обліку та 

забезпечити відповідність усіх дій вимогам законодавства: 

1. Закон про електронну комерцію [8] визначає правовий режим 

електронної комерції в Україні та встановлює вимоги, яких повинні 

дотримуватись підприємцями, що займаються продажем товарів та послуг 

через мережу. Згідно з цим законом, підприємці, що здійснюють інтернет- 

торгівлю, мають виконувати наступні правові вимоги: обов’язкова 

інформаційна звітність, захист персональних даних споживачів, електронні 

договори, дотримуватися вимог закону про захист прав споживачів, 

забезпечувати захист від шахрайства та недобросовісної конкуренції та 

знати та виконувати податкове законодавство. 

2. Податковий кодекс України для обліку інтернет-торгівлі також має 

важливе значення. Він затверджує правила оподаткування: реєстрації 

платників ПДВ, обліку звітності, оподаткування наданих послуг та митного 

оформлення товарів. Підприємці мають бути дуже уважними щодо 

виконання вимог податкового законодавства та своєчасного подання 

необхідної звітності [3]. 

3. Закон про захист прав споживачів є важливим нормативним актом, 

що встановлює права та обов'язки споживачів та механізм їх захисту. 

Насамперед, цей закон вимагає забезпечення рівних прав та захисту інтересів 

споживачів при здійсненні надання послуг та продажу товарів. Цей закон 
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встановлює процедури розгляду скарг та спорів та накладає відповідальність 

постачальників за порушення прав споживачів[6]. 

4. Також, важливим нормативним актом є Закон України «Про 

бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні». Цей закон 

встановлює вимоги до бухгалтерського обліку, включаючи розрахунки з 

клієнтами та постачальниками, регламентує облік інтернет торгівлі, 

складання фінансової звітності та. Підприємці повинні слідкувати за 

правильністю обліку такого виду торгівлі та відповідності фінансової 

звітності реальним показникам економічної діяльності [12]. 

Алгоритм здійснення Інтернет-торгівлі представлено у таблиці 1.1 [4, 5, 

7]. 

Таблиця 1.1 – Алгоритм здійснення Інтернет-торгівлі 
 

Этапи оформлення 

продажу 

 
Бухалтерська операція 

1. Замовлення товару 

покупцем 

 

2. Складання 

електронного договору 

 

2.1. Визначення порядку 

оплати 

 

2.2. Визначення способу 

доставки 

 

3. Організація оплати 

товару 

 
Готівковий розрахунок: Дт 301 Кт 702 

 Безготівкові розрахунки: Дт 311 Кт 702, Дт 702 Кт 641, 

Дт 902 Кт 28. 

 Банківські платіжні картки: Дт 331 Кт 702, Дт 333 Кт 

331, Дт 311 Кт 333. 

 Електронні гроші: Дт 335 Кт 681, Дт 377 Кт 335; Дт 311 

Кт 377. 

4. Виконання 

замовлення: 

 

4.1 В офісі (на складі) 

продавця 

Передача товару покупцю: Дт 301 Кт 702, Дт 702 Кт 

641, Дт 902 Кт 28. 
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4.2 Стороння кур’єрська 

служба: 

Передача товару кур’єру, представнику кур’єрської 

служби: Дт 2822 Кт 281 

 Нарахування доходу від реалізації: Дт 301, 311, 331, 333, 

335, 337 Кт 702 

 Відображено податкове зобов’язання з ПДВ: Дт 702 Кт 

641 

 Списано собівартість реалізованого товару: Дт 902 Кт 

2822 

 Нарахування витрат, пов’язаних зі збутом товару: Дт 93 

Кт 661, 651, 631, 372 

4.3 Власна кур’єрська 

служба 

Товар було доставлено безпосередньо споживачу, 

кур’єр готівку здає в касу: Дт 301 Кт 702; 

 Відображено податкове зобов’язання з ПДВ: Дт 702 Кт 

641 

 Списано собівартість реалізованого товару: Дт 902 Кт 

2822 

 Нараховано заробітну плату працівникам служби 

доставки – Дт 93 Кт 661; 

 Нараховано єдиний соціальний внесок – Дт 93 Кт 651 

(22%); 

 Відображено підтверджені документально інші витрати 

для забезпечення діяльності служби доставки – Дт 93 

Кт 372; 

4.4 Пошта або інша 

служба доставки : 

 
Передача товару для пересилання – Дт 2822 Кт 281; 

 Під час пересилання поштою підтвердженням слугує 

документ, що підтверджує факт пересилання: Дт 361 Кт 

702, 

 Кошти отримують після отримання товару: Дт 311 Кт 

361, 

 Відображено податкове зобов’язання з ПДВ: Дт 702 Кт 

641; 

 Списано собівартість реалізованого товару: Дт 902 Кт 

2822. 

5. Визначення 

фінансового результату 

Списано на фінансові результати собівартість : Дт 791 

Кт 902 

 Списано на фінансові результати витрати на збут: Дт 

791 Кт 93 

 Списано на фінансові результати дохід від реалізації: Дт 

702 Кт 791 

 Прибуток: Дт 791 Кт 441 

 Збиток: Дт 442 Кт 791 
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1.2. Облікові аспекти реалізації товарів 

 
 

Продаж товарів зі знижкою це така умова договору купівлі-продажу (у 

т.ч. усна), відповідно до якої зменшується вартість продажу товару або 

наданої послуги. Розмір знижки залежить від виду угоди, обсягів продажу та 

зазвичай визначається як відсоток від суми продажу [1]. 

При застосуванні знижок постачальник або продавець повинен 

обов'язково видати відповідний наказ із усіма зазначеними умовами надання 

знижки, розмір знижки у відсотках, термін дії пропозиції, перелік товарів. 

Загалом можна виділити дві категорії знижок: перша - які надаються після 

дати реалізації та друга - знижки під час реалізації. Більш розповсюдженою є 

практика надання знижок під час реалізації. Розмір знижки, наданої у момент 

продажу товарів (або ж до моменту (дати) цього продажу), в 

бухгалтерському обліку відображається як зменшення нарахованої 

торговельної націнки на рахунку 285 «Торговельна націнка2. А якщо сума 

знижок перевищує встановлену на початку суму торговельної націнки, то 

націнка зменшується на суму знижки повністю, а залишок збільшує витрати 

звітного періоду на суму невикористаної знижки [2]. 

Відповідно до Закону України «Про захист прав споживачів» [6] 

споживач має право повернути товари придбані у підприємства протягом 

14 днів з моменту покупки. 

У разі виявлення недоліків протягом встановленого гарантійного 

строку споживач має право вимагати в порядку та у строки, встановлені 

законодавством: 

− пропорційного зменшення ціни; 

− безоплатного усунення недоліків або ремонту товару в розумні 

строки; 

− відшкодування витрат понесених на усунення недоліків товару. 
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Вимоги розглядаються після пред'явлення споживачем розрахункового 

документа, а для товарів, які мають гарантійний строк, - технічний паспорт 

чи інший документ, що його замінює, з відміткою про дату продажу [11]. 

Під час продажу товару продавець зобов'язаний видати споживачеві 

розрахунковий документ встановленої форми, який засвідчує факт купівлі, з 

позначкою про дату продажу. Якщо споживач втратив технічний паспорт чи 

інший документ, що його замінює, їх відновлення здійснюється у 

визначеному законодавством порядку. 

На підставі вище зазначених документів складається акт про 

повернення коштів за послугу або товару. Відповідно нормам Закону про 

РРО до розрахункових операцій належать не лише приймання готівкових 

коштів, а також їх повернення за повернутий товар. Згідно зі ст. З цього 

закону, продавець, при поверненні товару, зобов'язаний видати покупцеві, 

розрахунковий документ (касовий чек, товарний чек, розрахункову 

квитанцію) на повну суму здійсненої операції [9]. 

Для відображення операції з повернення товарів в бухгалтерському 

обліку призначений субрахунок 704 «Вирахування з доходу». Вартість 

повернутих товарів (разом з ПДВ) відображають за дебетом цього 

субрахунку, а за кредитом - дебетові обороти списуються на рахунок 

79 «Фінансові результати". 

Собівартість поверненого товару при його реалізації списується на 

витрати і вплине на фінансовий результат, тому при його поверненні 

необхідно провести коригування собівартості товарів та торговельної 

націнки з одночасним оприбуткуванням такого товару. Запис в обліку має 

бути зробленим за методом «червоне сторно», і коригувати потрібно також 

суму торговельної націнки [8]. 

На гарантійне обслуговування за законом приймається товар за 

наявності всіх експлуатаційних документів, пломб виробника або виконавця 

на товарі. 
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Якщо це передбачено експлуатаційним документом, за відсутності 

пошкоджень товару, які могли б викликати несправність, а також за умови 

дотримання вимог експлуатаційного документа стосовно правил зберігання, 

введення в експлуатацію та використання товару за призначенням [6]. 

У разі поломки товару з вини споживача (не дотримання правил 

експлуатації), відсутності передбачених експлуатаційними документами 

пломб, та гарантійного талона споживач втрачає право на гарантійне 

обслуговування. 

На прийнятий товар треба оформити технічно-облікову картку, в яку 

треба внести дані про технічний стан товару і причини виходу його з ладу. 

Також дані про товар вносяться до журналу обліку гарантійного 

обслуговування технічно складних побутових товарів[6]. 

У разі коли споживач не з'явився за одержанням відремонтованого 

товару у п'ятиденний термін з дня, зазначеного у квитанції, виконавець має 

повідомити його про це письмово. Якщо споживач з поважних причин не 

з'явився за одержанням відремонтованого товару протягом 5 місяців, 

протягом яких, виконавець має надіслати споживачеві ще одне письмове 

повідомлення. Через півроку з дня, визначеного у квитанції, товар може бути 

реалізовано. За рахунок коштів, виручених від продажу такого товару 

виконавець може покривати витрати на його реалізацію та зберігання, а 

решта коштів спрямовується на депозит державної нотаріальної контори або 

приватного нотаріуса на ім'я споживача в установленому порядку [11]. 

Підприємці, які реалізовують товари із наданням гарантії, нараховують 

забезпечення на гарантійні зобов'язання, які існують протягом усього строку 

гарантії. Субрахунок 473 «Забезпечення гарантійних зобов'язань» 

призначений для обліку руху та залишків коштів, що зарезервовані на 

забезпечення гарантійних зобов'язань, на цьому рахунку ведеться облік руху 

та залишків коштів, зарезервованих для забезпечення майбутніх витрат на 
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проведення ремонту предметів прокату, для проведення гарантійних 

ремонтів проданої продукції тощо. 

На позабалансовому рахунку 023 «Матеріальні цінності на 

відповідальному зберіганні» відображаються товари, що прийняті на 

гарантійний ремонт [4]. 
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РОЗДІЛ 2. ПРАКТИЧНА ЧАСТИНА 

 
 

Вихідні дані для практичної роботи - залишки на синтетичних рахунках 

представлені у таблиці 2.1 

 
Таблиця 2.1 – Залишки на синтетичних рахунках станом на 

01.01.2023 р., тис. грн. 

 

№ Найменування рахунку тис. грн. 

1 Основні засоби (первісна вартість) 186,11 

2 Знос основних засобів 50,40 

3 Нематеріальні активи (первісна вартість) 35,94 

4 Знос нематеріальних активів 2,23 

5 Матеріали 2,57 

6 Малоцінні швидкозношувані предмети 0,50 

7 Незавершене виробництво 0,15 

8 Готова продукція 28,07 

9 Товари 23,59 

10 Каса в національній валюті 2,24 

11 Поточний рахунок в національній валюті 273,90 

12 Розрахунки з постачальниками та підрядниками 4,45 

13 Розрахунки з покупцями і замовниками 0,84 

14 Розрахунки з бюджетом 1,13 

15 Розрахунки по страхуванню 1,44 

16 Розрахунки з оплати праці 4,20 

17 Розрахунки з підзвітними особами 0,19 

18 Нерозподілений прибуток 16,15 

19 Статутний капітал 252,00 

20 Короткострокові позики банку 2,10 

21 Довгострокові позики банку 220,00 
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Господарські операції, що відбулися за звітний період представлені у 

таблиці 2.2 

Таблиця 2.2 Журнал реєстрації господарських операцій 
 

 

№ 
 

Зміст операції 

 

Кореспонденція рахунків 
 

Сума, 

грн 

Тип 

балансови 

х змін 
Дебет Кредит 

 

 

 
1 

Надійшли 

виробничі запаси 

(матеріали) від 

постачальника на 

суму 

1200 грн. у тому 

числі ПДВ 

201 «Сировина і 

матеріали» 

631 «Розрахунки з 

вітчизняними 

постачальниками» 

1000 Збільшенн 

я активу, 

Збільшенн 

я пасиву 

ІV тип 

 
 

2 

Відображено 

податковий кредит 

з ПДВ 

641 

«Розрахунки за 

податками» 

631 «Розрахунки з 

вітчизняними 

постачальниками» 

200 Зменшенн 

я пасиву, 

Збільшенн 

я пасиву 
I тип 

 
3 

Надійшли МШП 

від постачальника 

на суму 600 грн. 

у тому числі ПДВ 

22 «Малоцінні та 

швидкозношувані 

предмети» 

631 «Розрахунки з 

вітчизняними 

постачальниками» 

500 Збільшенн 

я активу, 

Збільшенн 

я пасиву 
ІV тип 

 
 

4 

Відображено 

податковий кредит 

з ПДВ 

641 

«Розрахунки за 

податками» 

631 «Розрахунки з 

вітчизняними 

постачальниками» 

100 Зменшенн 

я пасиву, 

Збільшенн 

я пасиву 
I тип 

 
 

5 

Використано на 

виробництво 

продукції матеріали 

23 «Виробництво» 201 «Сировина і 

матеріали» 

1500 Збільшенн 

я активу, 

Збільшенн 

я активу 
II тип 

 
 

6 

Нарахована 

заробітна плата 

робітникам 

основного 

виробництва 

23 «Виробництво» 661 «Розрахунки за 

заробітною платою» 

76200 Збільшенн 

я активу, 

Збільшенн 

я пасиву 

ІV тип 

 

 

 
7 

Розрахувати та 

утримати із 

заробітної плати 

податок з доходів 

фізичних осіб 

(навести 

розрахунок) 

76200*18% 

661 «Розрахунки за 

заробітною платою» 

641 «Розрахунки зa 

податками» 

13716 Зменшенн 

я пасиву, 

Збільшенн 

я пасиву 

I тип 



14 
 

 

 

 

8 

Розрахувати та 

утримати із 

заробітної плати 

військовий збір 

(навести 

розрахунок) 

76200*1.5% 

661 «Розрахунки за 

заробітною платою» 

642 «Розрахунки за 

oбов’язковими 

платежами» 

1143 Зменшенн 

я пасиву, 

Збільшенн 

я пасиву 

I тип 

 

 
9 

Нарахувати на 

заробітну плату 

єдиний соціальний 

внесок (навести 

розрахунок) 

76200*22% 

23 «Розрахунки за 

заробітною платою» 

651 "За 

розрахунками із 

загальнообов'язково 

го державного 

соціального 

страхування" 

16764 Збільшенн 

я активу, 

Збільшенн 

я пасиву 

ІV тип 

 
 

1 

0 

Сплачено з 

розрахункового 

рахунка у банку 

податок з доходів 

фізичних осіб 

641 «Розрахунки зa 

податками» 

311 "Поточні 

рахунки  в 

національній 

валюті" 

13716 Зменшенн 

я пасиву, 

Зменшенн 

я 

активу 

ІІІ тип 

 
 

1 

1 

Сплачено з 

розрахункового 

рахунка у банку 

військовий збір 

642 «Розрахунки за 

oбов’язковими 

платежами» 

311 "Поточні 

рахунки  в 

національній 

валюті" 

1143 Зменшенн 

я пасиву, 

Зменшенн 

я 

активу 

ІІІ тип 

 
 

1 

2 

Сплачено з 

розрахункового 

рахунка у банку 

нарахування на 

заробітну плату 

соціального внеску 

651 "За 

розрахунками із 

загальнообов'язково 

го державного 

соціального 

страхування" 

311 "Поточні 

рахунки  в 

національній 

валюті" 

16764 Зменшенн 

я пасиву, 

Зменшенн 

я 

активу 

ІІІ тип 

 

 
1 

3 

До каси отримано з 

розрахункового 

рахунка у банку 

заробітна плата до 

видачі (навести 

розрахунок) 
=76200- ПДФО-ВЗ 

301 "Готівка в 

національній 

валюті" 

311 "Поточні 

рахунки  в 

національній 

валюті" 

61341 Збільшенн 

я активу, 

Збільшенн 

я активу 

II тип 

 

 

 
1 

4 

З каси видано 

робітнику 

підприємства на 

закупівлю 

малоцінних та 

швидкозношувальн 

их предметів 

грошові кошти під 

звіт 

372 «Розрахунки з 

підзвітними 

особами» 

301 "Готівка в 

національній 

валюті" 

1 500 Збільшенн 

я активу, 

Зменшенн 

я 

активу 

II тип 
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1 

5 

 Придбані основні 

засоби (верстат) у 

постачальника на 

суму 2 400 грн. 

у тому числі ПДВ 

(податкова 

накладна 

зареєстрована в 

Єдиному реєстрі 

податкових 

накладних) 

 152 "Придбання 

(виготовлення) 

основних засобів" 

631 «Розрахунки з 

вітчизняними 

постачальниками» 

2000 Збільшенн 

я активу, 

Збільшенн 

я пасиву 

ІV тип 

 
1 

6 

Відображено 

податковий кредит 

з ПДВ за придбані 

основні засоби 
(верстат) 

641 «Розрахунки за 

податками» 

631 «Розрахунки з 

вітчизняними 

постачальниками» 

400 Зменшенн 

я пасиву, 

Збільшенн 

я пасиву 
I тип 

 

 
1 

7 

Нараховано 

витрати за 

транспортування 

основного  засобу 

(верстат)  на  суму 

1 000 грн.  (у 

неплатника ПДВ) 

152 "Придбання 

(виготовлення) 

основних засобів" 

631 «Розрахунки з 

вітчизняними 

постачальниками» 

1000 Збільшенн 

я активу, 

Збільшенн 

я пасиву 

ІV тип 

 

 

 

 

1 

8 

Введені в 

експлуатацію 

основний  засіб 

(верстат) 

(підписано  Акт 

приймання- 

передачі основних 

засобів) 

розрахунок 

первісної вартості 

верстату  = 
2000+1000=3000 

104 «Машини та 

обладнання» 

152 "Придбання 

(виготовлення) 

основних засобів" 

3000 Збільшенн 

я активу, 

Зменшенн 

я 

активу 

II тип 

 
 

1 

9 

Нараховано  знос 

основних засобів 

виробничого 

призначення 

23 "Виробництво" 131 "Знос основних 

засобів" 

21000 Збільшенн 

я активу, 

Зменшенн 

я 

активу 

II тип 

 

 
2 

0 

Нараховано  знос 

основних засобів 

загальновиробничо 

го призначення 

91 

«Загальновиробничі 

витрати 

131 "Знос основних 

засобів" 

1 000 Зменшенн 

я 

пасиву, 

Зменшенн 

я 

активу 

ІІІ тип 
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2 

1 

Списано 

загальновиробничі 

витрати на 

собівартість 

виробленої 

продукції 

23 "Виробництво" 91 

«Загальновиробничі 

витрати 

1000 Збільшенн 

я активу, 

Збільшенн 

я пасиву 

ІV тип 

 

 
2 

2 

Нараховано  знос 

основних засобів 

адміністративного 

призначення 

92 "Адміністративні 

витрати" 

131 "Знос основних 

засобів" 

2 000 Зменшенн 

я 

пасиву, 

Зменшенн 

я 

активу 

ІІІ тип 

 
2 

3 

Передана вся 

готова продукція із 

виробництва на 

склад 

26 "Готова 

продукція" 

23 "Виробництво" 11646 

4 

Збільшенн 

я активу, 

Збільшенн 

я активу 
II тип 

 
2 

4 

Реалізована вся 

готова продукція 

покупцю 

361 «Розрахунки з 

вітчизняними 

покупцями» 

701 "Дохід від 

реалізації готової 

продукції" 

16200 

0 

Збільшенн 

я активу, 

Збільшенн 

я пасиву 

ІV тип 

 
2 

5 

Нараховано 

податкове 

зобов’язання з ПДВ 

на реалізовану 

готову продукцію 

701 "Дохід від 

реалізації готової 

продукції" 

641 «Розрахунки за 

податками» 

27000 Зменшенн 

я пасиву, 

Збільшенн 

я пасиву 
I тип 

 

 
2 

6 

Списана 

відвантажена 

покупцям готова 

продукція за її 

фактичною 

собівартістю 

901 «Собівартість 

реалізованої готової 

продукції» 

26 "Готова 

продукція" 

11646 

4 

Зменшенн 

я 

пасиву, 

Зменшенн 

я 

активу 

ІІІ тип 

 
2 

7 

Списано на 

фінансовий 

результат дохід від 

реалізації готової 

продукції 

701 "Дохід від 

реалізації готової 

продукції" 

79 "Фінансові 

результати" 

13500 

0 

Зменшенн 

я пасиву, 

Збільшенн 

я пасиву 
I тип 

 
 

2 

8 

Списано на 

фінансовий 

результат фактична 

собівартість 

реалізованої готової 

продукції 

79 "Фінансові 

результати" 

901 «Собівартість 

реалізованої готової 

продукції» 

11646 

4 

Зменшенн 

я пасиву, 

Збільшенн 

я пасиву 

I тип 

 
2 

9 

Списано на 

фінансовий 

результат 

адміністративні 
витрати 

79 "Фінансові 

результати" 

92 "Адміністративні 

витрати" 

2000 Зменшенн 

я пасиву, 

Збільшенн 

я пасиву 
I тип 
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3 

0 

Нараховано 

податок на 

прибуток 

981 «Податок  на 

прибуток від 

звичайної 

діяльності» 

641 «Розрахунки за 

податками» 

2980 Зменшенн 

я пасиву, 

Збільшенн 

я пасиву 
I тип 

 
3 

1 

Списано  на 

фінансовий 

результат податок 

на прибуток 

79 "Фінансові 

результати" 

981 «Податок  на 

прибуток від 

звичайної 

діяльності» 

2980 Зменшенн 

я пасиву, 

Збільшенн 

я пасиву 
I тип 

 

 

 

 

 
3 

2 

У кінці звітного 

періоду визначено 

на фінансовий 

результат, який 

списується   на 

рахунок  обліку 

нерозподілених 

прибутків 

(непокритих 

збитків) у порядку 

закриття рахунку 

79 «Фінансові 

результати» 

79 "Фінансові 

результати" 

44 "Нерозподілені 

прибутки 

(непокриті збитки)" 

13556 Зменшенн 

я пасиву, 

Збільшенн 

я пасиву 

I тип 

 
 

3 

3 

Перераховано 

нерозподілений 

прибуток до 

зареєстрованого 

капіталу 

44 "Нерозподілені 

прибутки 

(непокриті збитки)" 

40 "Зареєстрований 

(пайовий) капітал" 

9000 Зменшенн 

я пасиву, 

Збільшенн 

я пасиву 

I тип 

 

Оборотна відомість за синтетичними рахунками за січень 2023 р. 

представлена у таблиці 2.3 

Таблиця 2.3 Оборотна відомість за синтетичними рахунками 
 

Рахунки Сальдо на Обороти Сальдо на кінець 

періоду 1 число місяця за місяць 

Д-т К-т Д-т К-т Д-т К-т 

10 «Основні засоби» 186110 –   186110  

104 «Машини та обладнання»   3000  3000  

131 "Знос необоротних активів"  50400  24000  74400 

12 "Нематеріальні активи" 35940    35940  

132 "Знос (амортизація) 

необоротних активів" 

 2330   2330  

152 "Придбання (виготовлення) 

основних засобів" 

  3000 3000   

201 «Сировина і матеріали» 2570  1000 1500 2070  

22 «Малоцінні та 500  500  1000  
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швидкозношувані предмети»       

23 "Виробництво" 150  116464 116464 150  

26 "Готова продукція" 28070  116464 116464 28070  

28 "Товари" 23590    23590  

301 "Готівка в національній 

валюті" 

2240  61341 1500 62081  

311 "Поточні рахунки в 

національній валюті" 

273900   92964 180936  

361 "Розрахунки з покупцями 

та замовниками" 

840  162000  162840  

372 “Розрахунки з підзвітними 

особами” 

190  1500  1690  

40 "Зареєстрований (пайовий) 

капітал" 

 252000  9000  261000 

44 «Нерозподілені прибутки 

(непокриті збитки)» 

 16150 9000 13556  20706 

50 "Довгострокові позики"  220000    220000 

631 "Розрахунки з 

постачальниками та 

підрядниками" 

 4450  5200  9650 

641 «Розрахунки за податками»  1130 14416 43696  30410 

642 «Розрахунки за 

oбов’язковими платежами» 

  1143 1143   

651 "За розрахунками із 

загальнообов'язкового 

державного  соціального 

страхування" 

 1440 16764 16764  1440 

60 "Короткострокові позики"  2100    2100 

661 «Розрахунки за заробітною 

платою» 

 4200 14859 76200  65541 

701 "Дохід від реалізації 

готової продукції" 

  162000 162000   

79 "Фінансові результати"   135000 135000   

901 «Собівартість реалізованої 

готової продукції» 

  116464 116464   

91 «Загальновиробничі витрати   1000 1000   

92 "Адміністративні витрати"   2000 2000   

981 «Податок на прибуток від 

звичайної діяльності» 

  2980 2980   

 

Баланс підприємства на початок та кінець звітного періоду 

представлений таблиці 2.4 
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Таблиця 2.4 Форма №1 «Баланс (Звіт про фінансовий стан)» 

 
 

Додаток до Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 2 
 

  Коди 

 Дата (рік, місяць, 

число) 
01 

Підприємство  О22 Войтова  за ЄДРПОУ 12345678 

Територія 
за КОАТУУ 

 

Організаційно-правова 

форма господарювання 

 
за КОПФГ 

 

Орган державного управління 
за СПОДУ 

 

Галузь 
за ЗКГНГ 

 

Вид економічної діяльності      виробнича  за КВЕД  

Одиниця виміру: тис.грн.  Контрольна сума  

Адреса  Харківська обл. м. Дергачі, вул. Залізнична 9.  

БАЛАНС 

за січень 2023 р. 
 

Форма №1 Код за ДКУД 1801001 
 

 
 

Актив 

 

Код рядка 

На початок 

звітного 

періоду 

На кінець 

звітного 

періоду 

1 2 3 4 

I. Необоротні активи  

1000 

 

33,71 

 

33,71 Нематеріальні активи 

первісна вартість 1001 35,94 35,94 

накопичена амортизація 1002 2,23 2,23 

Незавершені капітальні інвестиції 1005   

Основні засоби 1010 135,71 114,71 

первісна вартість 1011 186,11 189,11 

знос 1012 50,4 74,4 

Інвестиційна нерухомість 1015   

Довгострокові біологічні активи 1020   

Довгострокові фінансові інвестиції:  
1030 

  

які обліковуються за методом участі в капіталі інших 

підприємств 

інші фінансові інвестиції 1035   

Довгострокова дебіторська заборгованість 1040   

Відстрочені податкові активи 1045   

Інші необоротні активи 1090   

Усього за розділом I 1095 169,42 148,42 

II. Оборотні активи  

1100 

 

54,88 

 

54,88 Запаси 

Поточні біологічні активи 1110   



20 
 

 

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, 

роботи, послуги 
1125 0,84 162,84 

Дебіторська заборгованість за розрахунками: 
1130 

  

за виданими авансами 

з бюджетом 1135   

у тому числі з податку на прибуток 1136   

Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 0,19 1,69 

Поточні фінансові інвестиції 1160   

Гроші та їх еквіваленти 1165 276,14 243,02 

Витрати майбутніх періодів 1170   

Інші оборотні активи 1190   

Усього за розділом II 1195 332,05 462,43 

III. Необоротні активи, утримувані для продажу, 

та групи вибуття 
1200 

  

Баланс 1300 501,47 610,85 

 

Пасив 

 
Код 

рядка 

На початок 

звітного 

періоду 

На кінець 

звітного 

періоду 

1 2 3 4 

I. Власний капітал  

1400 
252 261 

Зареєстрований (пайовий) капітал 

Капітал у дооцінках 1405   

Додатковий капітал 1410   

Резервний капітал 1415   

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 16,15 20,71 

Неоплачений капітал 1425 ( ) ( ) 

Вилучений капітал 1430 ( ) ( ) 

Усього за розділом I 1495 268,15 281,71 

II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення  

1500 

  

Відстрочені податкові зобов'язання 

Довгострокові кредити банків 1510 220 220 

Інші довгострокові зобов'язання 1515   

Довгострокові забезпечення 1520   

Цільове фінансування 1525   

Усього за розділом II 1595 220 220 

IІІ. Поточні зобов'язання і забезпечення  

1600 
2,1 2,1 

Короткострокові кредити банків 

Поточна кредиторська заборгованість за:  
1610 

  

довгостроковими зобов'язаннями 

товари, роботи, послуги 1615 4,45 9,65 

розрахунками з бюджетом 1620 1,13 31,85 

у тому числі з податку на прибуток 1621 1,13 30,41 

розрахунками зі страхування 1625 1,44 1,44 

розрахунками з оплати праці 1630 4,2 65,54 

Поточні забезпечення 1660   

Доходи майбутніх періодів 1665   
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Інші поточні зобов'язання 1690   

Усього за розділом IІІ 1695 13,32 109,14 

ІV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними 

активами, 
 

1700 

  

утримуваними для продажу, та групами вибуття 

Баланс 1900 501,47 610,85 

 

 
Керівник Сидоренко Ю.Б. 

Головний бухгалтер 
 

Войтова К, В. 

 

 
 

1 Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад. 
2 Визначається в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну 

політику у сфері статистики. 

 

 

 

Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) представлений 

у таблиці 2.5. 

Таблиця 2.5 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) за 

січень 2023 р. 

 
Дата (рік, місяць, число) 

 

Підприємство О22 Войтова 
за 

ЄДРПОУ 

(найменування) 

 

Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) 

за січень 2023 р. 
 

Форма 

N 2 

 

Код за ДКУД 

 

І. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ 

 

Стаття Код рядка За звітний період 
За аналогічний період 

попереднього року 

1 2 3 4 

Чистий дохід від реалізації продукції 

(товарів, робіт, послуг) 
2000 162000 

 

Собівартість реалізованої продукції (товарів, 

робіт, послуг) 
2050 ( 116464 ) ( ) 

Валовий:  

2090 

 

45536 

 

прибуток 

1801003 

КОДИ 

01 01 2023 

 

12345678 
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збиток 2095 ( ) ( ) 

Інші операційні доходи 2120   

Адміністративні витрати 2130 ( 2000 ) ( ) 

Витрати на збут 2150 ( ) ( ) 

Інші операційні витрати 2180 ( ) ( ) 

Фінансовий результат від операційної 

діяльності: 
 

 
2190 

 

 
43536 

 

прибуток 

збиток 2195 ( ) ( ) 

Дохід від участі в капіталі 2200   

Інші фінансові доходи 2220   

Інші доходи 2240   

Фінансові витрати 2250 ( ) ( ) 

Втрати від участі в капіталі 2255 ( ) ( ) 

Інші витрати 2270 ( ) ( ) 

Фінансовий результат до оподаткування:  

2290 

 

43536 

 

прибуток 

збиток 2295 ( 2980 ) ( ) 

Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300   

Прибуток (збиток) від припиненої діяльності 

після оподаткування 
2305 

  

Чистий фінансовий результат:  

2350 

 

42556 

 

прибуток 

збиток 2355 ( ) ( ) 

II. СУКУПНИЙ ДОХІД 

Стаття Код рядка За звітний період 
За аналогічний період 

попереднього року 

1 2 3 4 

Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400   

Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405   

Накопичені курсові різниці 2410   

Частка іншого сукупного доходу 

асоційованих та спільних підприємств 

 

2415 

  

Інший сукупний дохід 2445   

Інший сукупний дохід до оподаткування 2450   

Податок на прибуток, пов'язаний з іншим 

сукупним доходом 
2455 

  

Інший сукупний дохід після 

оподаткування 
2460 

  

Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 

2460) 
2465 

  

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ 

Назва статті Код рядка За звітний період 
За аналогічний період 

попереднього року 

1 2 3 4 

Матеріальні затрати 2500 3220  

Витрати на оплату праці 2505 61716  

Відрахування на соціальні заходи 2510 16764  
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Амортизація 2515 26400  

Інші операційні витрати 2520 1800  

Разом 2550 93136  

ІV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ 

Назва статті Код рядка За звітний період 
За аналогічний період 

попереднього року 

1 2 3 4 

Середньорічна кількість простих акцій 2600   

Скоригована середньорічна кількість 

простих акцій 
2605 

  

Чистий прибуток (збиток) на одну просту 

акцію 
2610 

  

Скоригований чистий прибуток (збиток) на 

одну просту акцію 
2615 

  

Дивіденди на одну просту акцію 2650   

 
Керівник Сидоренко Ю.Б. 

   

 

Головний бухгалтер Войтова К. В. 
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ВИСНОВКИ 

 
 

Розвиток Інтернет-торгівлі має значний потенціал на національних 

ринках. Користуючись послугами суб’єктів господарювання, що діють у 

сфері Інтернет-торгівлі, покупці отримують можливість заощадити за 

рахунок більш низьких цін, порівняти ціни для вибору найнижчої. Для 

економії часу товар можна вибирати не виходячи з дому, вибирати зручний 

спосіб оплати і доставки. 

Аналіз останніх досліджень і публікацій дає підставу зробити висновки 

про незначну кількість наукових праць щодо проблем обліку та 

оподаткування процесу електронної торгівлі. 

Розроблено алгоритм здійснення Інтернет-торгівлі та порядок 

облікового відображення господарських операцій для успішного здійснення 

збутового процесу. 
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